

鏡

1. 業務名

業務名	令和 8 年度三次管内道路防災点検業務
履行場所	三次河川国道事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 8 年 7 月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	三次河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	26875253020015	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 8 年 4 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	396 日間 自 令和 8 年 7 月 1 日 (当初) 至 令和 9 年 7 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 8 年 6 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 8 年 6 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		23,126,461			
防災カルテ点検		式	1		5,704,361			
計画準備		式	1		197,250			
計画準備		業務	1		197,250			内 1 号
防災カルテ点検 令和8年度		式	1		4,315,077			
防災カルテ点検	落石・崩壊 平地	(箇所)式	(7)1		105,624			内 2 号
防災カルテ点検	落石・崩壊 丘陵地・低山地	(箇所)式	(51)1		879,005			内 3 号
防災カルテ点検	落石・崩壊 高山地	(箇所)式	(44)1		934,340			内 4 号

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検	雪崩	(箇所)式	(10)1		150,892			内 5 号
防災カルテ点検	土石流 平地	(箇所)式	(1)1		15,089			内 6 号
防災カルテ点検	土石流 丘陵地・低山地	(箇所)式	(17)1		293,001			内 7 号
防災カルテ点検	土石流 高山地	(箇所)式	(14)1		297,290			内 8 号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(59)1		1,016,888			内 9 号
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(39)1		588,478			内 10 号
防災カルテ点検	橋梁基礎の洗掘	(箇所)式	(2)1		34,470			内 11 号
防災カルテ点検 令和9年度		式	1		1,192,034			

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテ点検	落石・崩壊 丘陵地・低山地	(箇所)式	(22)1		379,178			内 12 号
防災カルテ点検	落石・崩壊 高山地	(箇所)式	(11)1		233,585			内 13 号
防災カルテ点検	土石流 丘陵地・低山地	(箇所)式	(4)1		68,941			内 14 号
防災カルテ点検	土石流 高山地	(箇所)式	(1)1		21,235			内 15 号
防災カルテ点検	盛土	(箇所)式	(24)1		413,649			内 16 号
防災カルテ点検	擁壁	(箇所)式	(5)1		75,446			内 17 号
特定土工構造物点検		式	1		17,422,100			
計画準備		式	1		699,600			

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		業務	1		699,600			内 18 号
特定土工構造物点検 令和8年度		式	1		14,728,922			
特定土構造物点検	盛土 H=10～20m未満、L=100m未満	箇所	3	84,209	252,627			単 1 号
特定土構造物点検	盛土 H=20～35m未満、L=100m未満	箇所	12	99,804	1,197,648			単 2 号
特定土構造物点検	盛土 H=35m以上、L=100m未満	箇所	8	118,517	948,136			単 3 号
特定土構造物点検	盛土 H=35m以上、L=100～200m未満	箇所	5	137,230	686,150			単 4 号
特定土構造物点検	切土 H=15～25m未満、L=100m未満	箇所	15	84,209	1,263,135			単 5 号
特定土構造物点検	切土 H=25～40m未満、L=100m未満	箇所	28	99,804	2,794,512			単 6 号

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定土構造物点検	切土 H=40m以上、L=100～200m未満	箇所	11	137,230	1,509,530			単 7 号
診断及び調書作成		箇所	82	74,112	6,077,184			単 8 号
特定土工構造物点検 令和9年度		式	1		1,192,458			
特定土構造物点検	盛土 H=10～20m未満、L=100m未満	箇所	1	84,209	84,209			単 9 号
特定土構造物点検	盛土 H=20～35m未満、L=100m未満	箇所	1	99,804	99,804			単 10 号
特定土構造物点検	盛土 H=35m以上、L=100～200m未満	箇所	1	137,230	137,230			単 11 号
特定土構造物点検	切土 H=15～25m未満、L=100m未満	箇所	3	84,209	252,627			単 12 号
特定土構造物点検	切土 H=25～40m未満、L=100m未満	箇所	1	99,804	99,804			単 13 号

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
診断及び調書作成		箇所	7	74,112	518,784			単 14 号
報告書作成		式	1		801,120			
報告書作成		業務	1		801,120			内 19 号
共通		式	1		779,460			
共通（設計業務）		式	1		139,660			
公開成果品作成		式	1		139,660			
公開成果品作成		業務	1		139,660			内 20 号
共通（調査・計画業務）		式	1		639,800			

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		639,800			
打合せ		式	1		639,800			内 21 号
直接経費		式	1		588,336			
直接経費		式	1		588,336			
旅費交通費		式	1		354,336			
旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		354,336			内 22 号
電子成果品作成費		式	1		234,000			
電子成果品作成費		式	1		234,000			内 23 号

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	設計業務 直接原価（その他原価除く）		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価（その他原価除く）		式	1		24,494,257			
その他原価		式	1		12,806,043			
一般管理費等		式	1		20,079,700			
業務価格		式	1		57,380,000			
点検DB登録料		式	1		1,738,760			
点検DB登録料		式	1		1,738,760			
点検DB登録料		式	1		1,738,760			
点検DB登録料		式	1		1,738,760			内 24 号

設計内訳書

業務名	令和8年度三次管内道路防災点検業務				業 種 項 目	点検DB登録料 直接業務費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		1,738,760			
間接業務費		式	1		-8,760			
諸経費		式	1		-8,760			内 25 号
業務価格		式	1		1,730,000			
業務価格		式	1		59,110,000			
消費税相当額		式	1		5,911,000			
業務委託料		式	1		65,021,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		197, 250	内 26 号
計						197, 250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災カルテ点検		落石・崩壊 平地				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	7	7, 999. 2	55, 994	単 15 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	7	7, 090	49, 630	単 16 号
計						105, 624	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	防災カルテ点検	落石・崩壊 丘陵地・低山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	51	10,145.4	517,415	単 17 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	51	7,090	361,590	単 16 号
計						879,005	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	防災カルテ点検	落石・崩壊 高山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	44	14,145	622,380	単 18 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	44	7,090	311,960	単 16 号
計						934,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	防災カルテ点検		雪崩				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 雪崩		箇所	10	7,999.2	79,992	単 19 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	10	7,090	70,900	単 16 号
計						150,892	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	防災カルテ点検		土石流 平地				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	1	7,999.2	7,999	単 15 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	7,090	7,090	単 16 号
計						15,089	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	防災カルテ点検	土石流 丘陵地・低山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	17	10, 145. 4	172, 471	単 17 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	17	7, 090	120, 530	単 16 号
計						293, 001	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	防災カルテ点検	土石流 高山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	14	14, 145	198, 030	単 18 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	14	7, 090	99, 260	単 16 号
計						297, 290	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	防災カルテ点検		盛土				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	59	10,145.4	598,578	単 20 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	59	7,090	418,310	単 16 号
計						1,016,888	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	39	7,999.2	311,968	単 21 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	39	7,090	276,510	単 16 号
計						588,478	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	防災カルテ点検	橋梁基礎の洗掘					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		箇所	2	10, 145. 4	20, 290	単 22 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	2	7, 090	14, 180	単 16 号
計						34, 470	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	防災カルテ点検	落石・崩壊 丘陵地・低山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	22	10, 145. 4	223, 198	単 17 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	22	7, 090	155, 980	単 16 号
計						379, 178	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	防災カルテ点検	落石・崩壊 高山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	11	14,145	155,595	単 18 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	11	7,090	77,990	単 16 号
計						233,585	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026.06
歩掛適用年月	2026.06
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	防災カルテ点検	土石流 丘陵地・低山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	4	10,145.4	40,581	単 17 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	4	7,090	28,360	単 16 号
計						68,941	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	防災カルテ点検	土石流 高山地					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		箇所	1	14, 145	14, 145	単 18 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	7, 090	7, 090	単 16 号
計						21, 235	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	防災カルテ点検	盛土					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	24	10, 145. 4	243, 489	単 20 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	24	7, 090	170, 160	単 16 号
計						413, 649	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	防災カルテ点検		擁壁				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	5	7,999.2	39,996	単 21 号
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	5	7,090	35,450	単 16 号
計						75,446	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		699,600	内 27 号
計						699,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		業務	1		801, 120	内 28 号
計						801, 120	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		139, 660	内 29 号
計						139, 660	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		639, 800	内 30 号
計						639, 800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	旅費交通費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		23, 780, 953	
	旅費交通費（率計上・宿泊無）		式	1		354, 336	直人費×0. 0149
計						354, 336	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		23, 780, 953	
	電子成果品作成費		式	1		234, 000	その他の設計業務 5. 1×直人費(千円)^0. 38 (千円未満切り捨て)
計						234, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	点検D B 登録料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	点検D B 登録料		式	1		1, 738, 760	内 31 号
計						1, 738, 760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
調整額						-8, 760	
計						-8, 760	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		197, 250	
	主任技師		人	1	70, 900	70, 900	
	技師（A）		人	1	62, 600	62, 600	
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750	
計						197, 250	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		699, 600	
	主任技師		人	1. 8	70, 900	127, 620	
	技師（A）		人	4. 2	62, 600	262, 920	
	技師（B）		人	4. 2	49, 300	207, 060	
	技師（C）		人	2. 4	42, 500	102, 000	
計						699, 600	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		801, 120	
	主任技師		人	2. 4	70, 900	170, 160	
	技師（A）		人	4. 8	62, 600	300, 480	
	技師（B）		人	3. 6	49, 300	177, 480	
	技師（C）		人	3. 6	42, 500	153, 000	
計						801, 120	

公開成果品作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026. 06 2026. 06 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 29 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		139, 660	
	技師（C）		人	1. 3	42, 500	55, 250	
	技術員		人	2. 3	36, 700	84, 410	
計						139, 660	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		639, 800	
	主任技師		人	3. 5	70, 900	248, 150	
	技師（A）		人	3. 5	62, 600	219, 100	
	技師（B）		人	3. 5	49, 300	172, 550	
計						639, 800	

点検D B登録料

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	点検D B登録料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災点検D B		箇所・回	311	4,160	1,293,760	
	特定土工		箇所	89	5,000	445,000	
計						1,738,760	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 1 号	特定土構造物点検	盛土 H=10～20m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	84,209
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	84,209.7	84,209	単 23 号	
計						84,209		
単価						84,209	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 2 号	特定土構造物点検	盛土 H=20～35m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	99,804
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	99,804.1	99,804	単 24 号	
計						99,804		
単価						99,804	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 3 号	特定土構造物点検	盛土 H=35m以上、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	118,517
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	118,517.4	118,517	単 25 号	
計						118,517		
単価						118,517	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 4 号	特定土構造物点検	盛土 H=35m以上、L=100～200m未満	単位	箇所	数量	1	単価	137,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	137,230.7	137,230	単 26 号	
計						137,230		
単価						137,230	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 5 号	特定土構造物点検	切土 H=15～25m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	84,209
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	84,209.7	84,209	単 27 号	
計						84,209		
単価						84,209	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 6 号	特定土構造物点検	切土 H=25～40m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	99,804
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	99,804.1	99,804	単 28 号	
計						99,804		
単価						99,804	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 7 号	特定土構造物点検	切土 H=40m以上、L=100～200m未満	単位	箇所	数量	1	単価	137,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	137,230.7	137,230	単 29 号	
計						137,230		
単価						137,230	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 8 号	診断及び調書作成		単位	箇所	数量	1	単価	74,112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	診断及び調書作成		箇所	1	74,112	74,112	単 30 号	
計						74,112		
単価						74,112	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 9 号	特定土構造物点検	盛土 H=10～20m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	84,209
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	84,209.7	84,209	単 31 号	
計						84,209		
単価						84,209	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 10 号	特定土構造物点検	盛土 H=20～35m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	99,804
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	99,804.1	99,804	単 32 号	
計						99,804		
単価						99,804	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 11 号	特定土構造物点検	盛土 H=35m以上、L=100～200m未満	単位	箇所	数量	1	単価	137,230
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	137,230.7	137,230	単 33 号	
計						137,230		
単価						137,230	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 12 号	特定土構造物点検	切土 H=15～25m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	84,209
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	84,209.7	84,209	単 34 号	
計						84,209		
単価						84,209	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 13 号	特定土構造物点検	切土 H=25～40m未満、L=100m未満	単位	箇所	数量	1	単価	99,804
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土構造物点検		箇所	1	99,804.1	99,804	単 35 号	
計						99,804		
単価						99,804	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2026.06 2026.06 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	診断及び調書作成		単位	箇所	数量	1	単価	74,112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	診断及び調書作成		箇所	1	74,112	74,112	単 36 号	
計						74,112		
単価						74,112	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	7, 999. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79, 200		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
事務用品費			式	1		792		
計						79, 992		
単価						7, 999. 2	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	10	単価	7, 090
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		70, 900		
	技師（A）		人	0. 5	62, 600	31, 300		
	技師（C）		人	0. 5	42, 500	21, 250		
	技術員		人	0. 5	36, 700	18, 350		
計						70, 900		
単価						7, 090	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	10, 145. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100, 450		
	技師 (C)		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
事務用品費			式	1		1, 004		
計						101, 454		
単価						10, 145. 4	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	防災カルテによる点検 落石・崩壊, 岩盤崩落, 地滑, 土石流		単位	箇所	数量	10	単価	14, 145
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		140, 050		
	技師 (C)		人	2	42, 500	85, 000		
	技術員		人	1. 5	36, 700	55, 050		
事務用品費			式	1		1, 400		
計						141, 450		
単価						14, 145	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	防災カルテによる点検 雪崩		単位	箇所	数量	10	単価	7, 999. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79, 200		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
事務用品費			式	1		792		
計						79, 992		
単価						7, 999. 2	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	防災カルテによる点検 盛土		単位	箇所	数量	10	単価	10, 145. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100, 450		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
事務用品費			式	1		1, 004		
計						101, 454		
単価						10, 145. 4	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	防災カルテによる点検 擁壁		単位	箇所	数量	10	単価	7, 999. 2
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		79, 200		
	技師（C）		人	1	42, 500	42, 500		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
事務用品費			式	1		792		
計						79, 992		
単価						7, 999. 2	円／箇所	

防災カルテ点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	防災カルテによる点検 橋梁基礎の洗掘		単位	箇所	数量	10	単価	10, 145. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		100, 450		
	技師（C）		人	1. 5	42, 500	63, 750		
	技術員		人	1	36, 700	36, 700		
事務用品費			式	1		1, 004		
計						101, 454		
単価						10, 145. 4	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	84, 209. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		833, 760		
	技師（A）		人	5. 4	62, 600	338, 040		
	技師（B）		人	5. 4	49, 300	266, 220		
	技師（C）		人	5. 4	42, 500	229, 500		
事務用品費			式	1		8, 337		
計						842, 097		
単価						84, 209. 7	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	99, 804. 1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		988, 160		
	技師（A）		人	6. 4	62, 600	400, 640		
	技師（B）		人	6. 4	49, 300	315, 520		
	技師（C）		人	6. 4	42, 500	272, 000		
事務用品費			式	1		9, 881		
計						998, 041		
単価						99, 804. 1	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	118, 517. 4
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 173, 440		
	技師（A）		人	7. 6	62, 600	475, 760		
	技師（B）		人	7. 6	49, 300	374, 680		
	技師（C）		人	7. 6	42, 500	323, 000		
事務用品費			式	1		11, 734		
計						1, 185, 174		
単価						118, 517. 4	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	137, 230. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 358, 720		
	技師（A）		人	8. 8	62, 600	550, 880		
	技師（B）		人	8. 8	49, 300	433, 840		
	技師（C）		人	8. 8	42, 500	374, 000		
事務用品費			式	1		13, 587		
計						1, 372, 307		
単価						137, 230. 7	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	84, 209. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		833, 760		
	技師（A）		人	5. 4	62, 600	338, 040		
	技師（B）		人	5. 4	49, 300	266, 220		
	技師（C）		人	5. 4	42, 500	229, 500		
事務用品費			式	1		8, 337		
計						842, 097		
単価						84, 209. 7	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	99, 804. 1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		988, 160		
	技師（A）		人	6. 4	62, 600	400, 640		
	技師（B）		人	6. 4	49, 300	315, 520		
	技師（C）		人	6. 4	42, 500	272, 000		
事務用品費			式	1		9, 881		
計						998, 041		
単価						99, 804. 1	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	137, 230. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 358, 720		
	技師（A）		人	8. 8	62, 600	550, 880		
	技師（B）		人	8. 8	49, 300	433, 840		
	技師（C）		人	8. 8	42, 500	374, 000		
事務用品費			式	1		13, 587		
計						1, 372, 307		
単価						137, 230. 7	円／箇所	

診断及び調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	診断及び調書作成		単位	箇所	数量	10	単価	74, 112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		741, 120		
	技師（A）		人	4. 8	62, 600	300, 480		
	技師（B）		人	4. 8	49, 300	236, 640		
	技師（C）		人	4. 8	42, 500	204, 000		
計						741, 120		
単価						74, 112	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	84, 209. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		833, 760		
	技師（A）		人	5. 4	62, 600	338, 040		
	技師（B）		人	5. 4	49, 300	266, 220		
	技師（C）		人	5. 4	42, 500	229, 500		
事務用品費			式	1		8, 337		
計						842, 097		
単価						84, 209. 7	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	99, 804. 1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		988, 160		
	技師（A）		人	6. 4	62, 600	400, 640		
	技師（B）		人	6. 4	49, 300	315, 520		
	技師（C）		人	6. 4	42, 500	272, 000		
事務用品費			式	1		9, 881		
計						998, 041		
単価						99, 804. 1	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 33 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	137, 230. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		1, 358, 720		
	技師（A）		人	8. 8	62, 600	550, 880		
	技師（B）		人	8. 8	49, 300	433, 840		
	技師（C）		人	8. 8	42, 500	374, 000		
事務用品費			式	1		13, 587		
計						1, 372, 307		
単価						137, 230. 7	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	84, 209. 7
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		833, 760		
	技師（A）		人	5. 4	62, 600	338, 040		
	技師（B）		人	5. 4	49, 300	266, 220		
	技師（C）		人	5. 4	42, 500	229, 500		
事務用品費			式	1		8, 337		
計						842, 097		
単価						84, 209. 7	円／箇所	

特定土構造物点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 35 号	特定土構造物点検		単位	箇所	数量	10	単価	99, 804. 1
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		988, 160		
	技師（A）		人	6. 4	62, 600	400, 640		
	技師（B）		人	6. 4	49, 300	315, 520		
	技師（C）		人	6. 4	42, 500	272, 000		
事務用品費			式	1		9, 881		
計						998, 041		
単価						99, 804. 1	円／箇所	

診断及び調書作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	診断及び調書作成		単位	箇所	数量	10	単価	74, 112
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		741, 120		
	技師（A）		人	4. 8	62, 600	300, 480		
	技師（B）		人	4. 8	49, 300	236, 640		
	技師（C）		人	4. 8	42, 500	204, 000		
計						741, 120		
単価						74, 112	円／箇所	